
                                                                                
  

 1

Smlouva o dílo č.  2018/035 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Státní ústav radiační ochrany, v. v .i. (dále jen „SÚRO“) 
Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4 -Nusle 
IČO: 86652052 
DIČ: CZ86652052  
Bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú.: 94-4106881/0710 
Zastoupený: RNDr. Zdeňkem Rozlívkou, ředitelem  
(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Ing. David Hošek 
Zahradní 284, 672 01 Moravský Krumlov 
IČO: 69647551 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 2103010761/2700 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají ve smyslu § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo s názvem: 
Spolupráce na zpracování návrhu bezpečnostního návodu SÚJB BN-JB-1.2 „Odborná 
příprava a výcvik pracovníků“ formou zpracování profesních příspěvků. 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad, na své nebezpečí, v souladu se zadáním  

a podmínkami této smlouvy a ve sjednané době, provede samostatně činnosti uvedené 
jako předmět díla a objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení dohodnuté ceny. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo spočívající v: 
− Spolupráci na vypracování návrhu předmětného dokumentu SÚJB BN-JB-1.2 

formou profesních příspěvků. 
− poskytování kvalifikované podpory při jednáních (připomínkových řízení) 

vztahujících se k návrhu předmětného dokumentu. 
 

3. Návrh dokumentu bude:  
3.1 vycházet z požadavků platné legislativy ČR, zejména: 

- zákon č. 263/2016 Sb., o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření 
(atomový zákon) a o změně a doplnění některých zákonů, ze dne 14. července 
2016 

- vyhlášky SÚJB č. 409/2016 Sb., o činnostech zvláště důležitých z hlediska jaderné 
bezpečnosti a radiační ochrany, zvláštní odborné způsobilosti a přípravě osoby 
zajišťující radiační ochranu registranta 

 
3.2 využívat následující materiály:  



                                                                                
  

 2

- relevantní materiály IAEA  
- relevantní materiály WENRA 
- ev. další relevantní materiály (NUREG, apod.) 
 

 
Článek III 

Provádění díla, termín plnění a předání díla 
 
1. Zhotovitel se zavazuje odevzdat dílo do 30. 6. 2019. 
2. Místem plnění je sídlo zhotovitele. 
3. Místem předání je sídlo objednatele. 
4. K převzetí díla jsou určeni zmocněnci pro věcná jednání dle článku VI. této smlouvy. 
5. O převzetí návrhu dokumentu bude mezi smluvními stranami sepsán protokol podepsaný 

zmocněnci pro věcná jednání smluvních stran. 
 
 

Článek IV 
Cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli sjednanou cenu ve výši  

66 000,- Kč bez DPH (slovy šedesát šest tisíc korun českých), sazba DPH je 21 % a její 
výše činí 13 860,- Kč (slovy třináct tisíc osm set šedesát korun českých). Celková cena  
s DPH činí 79 860,- Kč (slovy sedmdesát devět tisíc osm set šedesát korun českých). 

2. Sjednaná cena je konečná a nepřekročitelná. Tato dohodnutá cena zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele nezbytné k řádnému provedení díla. 

3. Zhotoviteli vzniká právo vystavit fakturu na platbu ceny po podepsání protokolu o předání 
díla. 

4. Lhůta splatnosti faktury je 21 dní od jejího doručení objednateli. 
5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Faktura rovněž musí obsahovat číslo smlouvy 
objednatele. 
 

Článek IV 
Předání díla 

 
6. Předání díla proběhne formou závěrečného kontrolního dne nejpozději do 30. 6. 2019. 
7. Konkrétní termín a místo konání kontrolního dne budou určeny po dohodě zhotovitele  

a objednatele. V případě, že zhotovitel neposkytne řádnou součinnost při sjednávání 
termínu kontrolního dne, nebo se na tomto termínu smluvní strany nedohodnou, je 
objednatel oprávněn určit sám závazný termín kontrolního dne a místo jeho konání. 

8. Ke kontrolnímu dni bude vypracován podklad prezentující stav díla. Tento podklad bude 
předán objednateli nejméně 5 pracovních dní před smluveným termínem kontrolního dne 
v elektronické nebo tištěné formě. Z kontrolního dne vypracuje zhotovitel zápis. 

 
Článek V. 

Vlastnosti vypracovaných dokumentů 
 

1. Dokument bude vypracován s vynaložením odborné péče, v profesionální kvalitě  
a způsobem odpovídajícím všeobecně uznávanému standardu. 

2. Dílo bude odevzdáno v českém jazyce.  
3. Dílo bude předáno objednateli v elektronické formě. 



                                                                                
  

 3

Článek VI. 
Zmocněnci pro věcná ujednání 

 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 

Ing. Luboš Pelikán     Ing. David Hošek 
kontakt: lubos.pelikan@suro.cz    kontakt: d.hosek@email.cz 
 

 
Článek VII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 
Smluvních stran. 

2. Objednatel se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

3. Zástupci smluvních stran potvrzují, že si smlouvu řádně přečetli, že je jim jasná, 
srozumitelná a že nebyla uzavřena v tísni, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 
 
 
Za SÚRO, v. v. i .: 
 
V Praze dne:  
 
 
………………………………………..  
RNDr. Zdeněk Rozlívka   
 ředitel     
 
 
 
 
 
Za Ing. David Hošek       
 
V Moravském Krumlově dne:  
 
 
……………………………………..             
Ing. David Hošek         
     


